
tsrrcarmxTxigcxriiuj LxxLCcaxsxrccccrcrnxrcrcnx
1 t 1 V V I

inuisi černice u zorave mw iHAD Brnřnský román
od

JOSEFA MERIIAUTA
LACINO PRODÁVÁ NA 12 LET SPLATKV

R0SEMBER6 iMMIGRATION C0„
ItOSENBEKU TEXAS "

'xnxtxrxixjxaxaxrariiux:
lodním priirnínkem zankočila mu i řerná skvrna — ohyzdný neřát

městských příbytků i fiváb Chvínu riv 11 Itídl Tirnhuznn 'n mví SwSSéESXSUI

li stál a pak rychle utíkal Za ním

vylezl druhý a třetí

Karolina ošklivostí so ukryla až

Vijpo samé oči

Spala první noe v iněstí po kto
rém tolik toužila

Itáno donesl posel Karolíní lí

- v — - -r

dloby tímto HlAdnoucím podiv-vuy-

pocitem v ÚHtech třžco za

Yliraplřil a oddechl ni

Odnesly ho na pot(d Váni

4faj7nrovA vymyla mu ránu vo-o- u

a přikládala mu atudené o-

bhlídky
Vácho bledý a zatvrzelý o

ÍJjckl a wlčky lehl ni do postele

%irovna proti lůžku Itidlovu 0- -

Atrii student! už chrápali

Jrfyjo to sdýl" ptala no 1'olda

JjWtky

Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TRADING STAMPS"
stek Tituluje ji na adreso
"Fraeulein Lina Kopriwa" psal jí
pan Johan t "Odpoledne ať ji pa
nímáma spakuje a přivede k nám Za 1300 zelených Trsd- - rs:

ln Htftmpi 1 každou bod- - aí# JMStará budo čekat Jedna musí na

táhla jí najednou do těch zdí

touha po modlitbě a samotě

Jtouzlouěilrt se i Váchou který
spěchal pod Spilberk do průmysle
v6 Školy a vefila do svatotomáS-skéh- o

kostela
Zdo bylo ticho a krásní Zde

nebylo nic z pouličního ryku a
shonu městského rána Vítr kte-

rý fičel a slunce která zářilo ne-

měly sem přístupni zdo nebylo ani

zimy ani tepla ani zářo ani tmy
Zdo bylo jen chladívá Scro které

plulo ohromnými prostorami chrá-

mu pohlcovalo Šeptání modlitby a

plnilo celý kostel nesmírným kli-

dem VSeeko co so může nazý-

vat! zvukem í chrchlání a kašel

modlících se kročejo přicházejí-
cích i odcházejících nutní vedený
hovor bylo tu tlumeno s posvát-
nou pietou která zbožní ustupo-
vala dávajíc v tom místí vynikat!
a celo panovat! toliko tomu veli-

kému tichu v jehož hlubinách tu-

šili a bledulí vňehni přítomnost
milosrdného JJoha

Karolína klekla hned za lavice-

mi nedaleko vchodu Neměla mo-

dlitebních knížek a necítila jejich

potřeby Nemodlila ho slovy ale

všechno její cítění její myšlén-

ky vSecka bouře jejího srdco v té

chvíli byla jedinou horoucí pla-

mennou modlitbou Jak v tom

větru sem utíkala cítila nejednou
že ho ženo do nějakého neznámé-

ho velikého nebezpečí Byla tu

osamělá Lidi u nichž dnes první
noc v cizím městě spala přece ne-

mohla pokládat za svoje přátely
Hnusila so té možnosti žo by jed-

nou měla tuto starou protivnou

svoji krajanku prošití o radu po

hodinu pryč""Kíinii jo poFAdnal" šeptala
nou

STiltM k NTIlirKH

Za 1500 rclonch Trad-Id- u

Htampa 1 každou bod
nou

HTiKM 8TUIPES

(2 tucty kvartových lahví)
—cena

"No to jdo honem" dodala kInjncrka mm ttoj
ri'ř'ii1l ti ii rmulnlí uliiliX yimtArinl (2 tucty pintových lahví)

--cena
tomu smějíc se panímáma
"Aha — to uŽ zas vykousal fiáifMám jít pro doktorát" ptala

#125 ssskoti starou aby tam moli dostatJV diilo Mftjzncrčina achovanka
co so mu líbil" řekla kousaví"ni nevím noi k a aio

(MiiVHk-l- a Majznerová kroutíc 1'olda a pří tom se na Karolínu ani Krom8 toho že dontanote nejlcpií lahvové pivo rlosta
I nete též dvojnásobnou hodnotu v zelených "Trad- -

lng títampa'
PamalDite

nepodívalaverNtvý1 obkladek
Ta byla tímto náhlým přijetím"Nc — wni třeba do rftna na

anraví" zaScntal Itldl a oto- - hodno překvapena Uylo jí mi 1407 Jlarnoy Htrcct:
íltaf aAntoiia ul nati nit nittt lliifiinAm llktir1Au tOiiň i to vt iir r: Ttn iinAM rtn lé Že opustí tento byt v němž jiBlum Uťi muiiu jiinfiii u nu K DVWil iwiviviiviH lfVUIH 1QVU IIVIIV JVOO

Yht vedký bolcHtí duňo i třln pro všechno pálilo a bodalo Alo le

kala so přece že to přiSlo tak ná' ar y i i _ - r i _ _ w'

Ffieia najednou vzpoininKrt na u

ffiiory na spořitelní knížku kté hlo ještě než mohla oči navyknout
!'t neHtaena na takovo výlohy ihy se klidně dívaly a zmámenou

mysl upokojit! do to míry aby n Pro stůl)áhl si rukou na řielo kdo krváco

jrina Nic více potom poříkal
i1

rozumem uvažovala

"To užiješ" málo svobody v míAle jeho dobré íwlivó oči zalily
o v lítosti velikými slzami
Obrátil no ko zdi a tiso vzly

tě" povídala Majznerová "už
rnáS na to jen jedno dopoledne
ťodívej ho přeci do místa VM&il

Knri]ru nullilv V Ullflivni Tlil }hí tam nebyla JtudoS kokntl
moc a útočišti To byli Škaredíletni Dlouho nemohla usnout Student Vácha jda před osmou

zlí neupřímní lidé tam u níol(la a Daní Maiznerová co chvíli Jo Školy přitočil so ke Karolíně a
jm

-

kfeliázidv z pokoio do kuchyni vedl ji do města A oni Člověk pro něhož její
srdco pří prvním kroku do tohoto

1 § w "

Na rohu Kozí ulice u skleněnéVí hro čerstvou vodu a sucho ruční

Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naSe "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepSího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v rŽm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné
pivo v nižádném smyslu ale jest tri jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcrjd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1542 So-Oma- 8

JETTER BREVING C0„ ?aří a labTUjí Tftoní píro

SOUTH OMHA NEB

města ozvalo so upřímněji — onZ pokoje bvlo slyšet jejich ho výstupku kavárny Hpranzovy
jo s nimi spoután takovým svazmusili ho zastavili Oddělení voj- -!yot přecházení a fiplecliátn vo

tl nnmiiuilu nlilliwlt HvX kem on jo ženichem nejhnusnějšíika vycházející t Jezuitských ka
z nich té která ji spící přišla o

krádat I

j?ia zdech kde visely hrnec na
' iímnech kdo ne sufiily koSilo a Jaká to byla společnost jaká to

byla Spina do které přišla a v níž

iáren táhlo přes ulici Důstojník
v předu h vytasenou Šavlí v ruce

podíval ho ostře na Karolinu a

iismáv ho jeňtč několikrát se

mládl I Široká obličeje nováčků

v řadí ho také dětinsky usmívaly

ipatřivSc její svěží zdravý a krás- -

JřA zařazením utropc kdo ho cer

fVnly tečky vymřelých much pi

ytlorný tanec wtínň jež rostly vy
šikoval v a rychle zase ho ztrá

on už byl I

Připadalo jí samotné žo má ru
ISTé00co poňpiněné z toho neblahého

V v úplné tmí Vedlo přes zeď styku a žo i na její dusí padá takoiv zjev Hikovatel vzadu nápad
ní zazvonil ocelovou pochvou a za

luskal prsty
iyní jakého jiného lnytu bylo n!y

V M lit lil l'l Z í1ífřlf rmdáváni íebo ma
vá nečistá skvrna Modlila se

a její oči zalily so slzami Plakala
# íř i — v ~

iri lv n tmo tv rl1on}iÁ Hoiichotinář- - lítostí nad tím jak so musila sníDen byl vlhký a čpěl mlhou

která za šera válela so ulicemi žit Všecka hořkost' ztracené miilťý kašel muže
nulosti a pokořené hrdostí byla vKarolina se modlila Bylo Alo nyní už nebo bylo celá modré

x zvlhlé zablácené jízdní dráhynřVHiovne wzko UKryia ho pou

co povzbudí vaši energii a

dodá vám nového Života za

parného doe jest sklenice

čistého a lahodného

"METZ-OV-
i" piva

Jest uznáváno všemi milov-

níky dobrého piva za nejlepří
v trhu Pijte "METZOVO"
k vůli svému zdraví

ulic leskly ho v plné záři slunce
těchto slzách sklamano vesnické

krásky která šla do města hledat

štěstí A bylo v těchto slzách i
uchnu aŽ po ňsta Její bílá prsa

4nvena pout těsné šnčrovacky modravou černí
Od zářezu budovy místodržítel kus pohřebního žalu PochováváAvia nvní tísněna horními tížkost

la v nich onen mladý upřímný4é dolů Běhounskou ulicí válely
e celé ehumáěo dětí utíkajících

í: celé přívaly strachu

zděšení hrůzy a nejistoty pa- - cit který včera v jejím zmateném

do školy Hleěinek která Sly do srdci počal so probouzet pro fesa

elcého měšťáka který ji vedl z ná

draží který se s ní večer tak pří

dUy na m z té tmy Její rozbou
I íiá ňadra byla ukryta alo to vy

fcenó vlnění které Slo celým jo 'Tel Ioutrluw HO —
i- -' i! jemní bavil a za nímž dnes měla

odejít —na leiím eele iHioz světle ku- -
" -

nití a kandidátek které pospíchá

y do ústavu
Vácha so ohlížel za dvěma děv

íaty
"Líbí so vámt" mála so Karo

lina nutíc ho do hovoru s Člově

eni který so jí svojí drzostí a su

rovoslí hodní protivil

Metz Bros Brewing Co l?a$AA uprostřed těch slzí rodilo seIrlinkv spadly na zad a na jejích
v její duši odhodlání žo do té služviveh zimou lehce zardělých
by nepůjde Jak byla zahanbenařVvostnfi utvářených obnažených

I __l!l„ T!
nerieen Kicra jioioxna umu pu

I ') svého zvyku na duchnu "To jsou feSafkyl Ty sj líbí

tím žo přijala od něho jistý způ-

sob milosti že so smála a koketo-

vala s člověkem na kterélto mela

vlastní právo ta otrhaná rozcu
tuky Poldinýmu ženichu — a torÍHk usínala pred oenrm so ji

ví jakémsi opilém zmámeni pletly mu so nelíbí jen tak ledacos!" od-vřt-
il

Vácha a Slehl svýma smělýmaMskakaly karty srdcové eso éer chaná mrzutá Polda Jakou to

měla sokyni toho večera 1 Jak to

bylo všecko pokořující a hrozné!
očima po Lině{ r'tr pan Johan jeho teplé
"1'olda má ženicha!" ptala sel v a divoké oři

Jak na to vM-ehn- myslila slztenotom najednou jako % dál- - Karolina tňnem který nebyl bez

MWollstein&Oo
8US010USL Omaha Neb naproti Uaioa nádraží

Velko i maloobch:Íj(ci

Mmi importovanřmí íliiy a raznými lín
Záiobt vás vidy tboíím té nejlepŠl jakostí a zaručeným

Zvláštní péče vínujl objednivUm 1 venkova Krajané 1 ven-

kova kdyi ttm přijedou a hlavně kdyl tle odjíždí k domo-

vům měli by re dříve přesvéJč t unich o vyttčoé jakost! všech

jejich lihovin Ceny jsou velm i tnlrné O pllieň lá Já
TKL nOUGUVS I4S M WOLLSTKIN CO

trpkého výsiiiěŇkii-iv iiiMirěitě a stéuavé zaslechla do a modlíc se bylo jí jakoby v srd

ee její splývalo utišení a jakoby"VSak ho znáte Johan Král1 motanieo Jtádlovo pohrdavé
4 Nání "To je hanba" duše její v tom velikém tichu pro-(házel-

a

očistou upřímná zpovědi
Vstala fítíc jiik se jí ulevilo a

' ? iii kla se toho slova a třeli avyeh
i šléiit"k tVobudila s % usínáni

#li'e olevř la oéi Zdálo ko ji„ říkajíc si io si bude hledat slubu

přeci k nám chodi To je u2 sta

rá námost Kolik

Karolinř zamřelo so před oři-m- a

Krev se jí vehnala h tváři

Hyehlo vytáhla Šátek rukávníkn
i přítinkln ho na tVtta

Yn na náměti Laíatinkého

jinou a l st)k Majnerovou
omeisj na nejnutněji! míru

kdo istjí ti jejích nohou Ani

Ín nepohnula A omahi olaátt
í v tu stranu Obešbl jeitě kostel prohlUeU

tttlttttlttttltttttttttttll lllttltllllllttlttlttllllaisi ohnity svatých na oltářích n poT koiité U jejího Iňka skoro Vi Silný vítr hnal e rrovna proti
NejttatM a nrjleplí míito pro schasku jestfenách dávajíc na modleni a naulála Ua bralii jjt Saty n nim MirtUina vvkroi-i- tuUm a

ivíékv $U tvolmi a jakýsi trpkýMmlávala kapv Karolinu y té neobyčejnou prudkosti proti t- - HKSTAUUANT A

ED MAUREUAoit ii!0Ířehf b ii l mt její duii Mylacíli itiimodťk hUltU hlavu v tu nu proudu Néeo nkruiivťho po HOSTINEC
mi poUtáře kh'méU ukry- - hnalo její kroky S itodraml i v nm ona trpkoť která byvA

vid vek V V krtidéui d'brtudiřdu v M 1 : VitriiMm ulJotiví rořilí''iíiitl a hní iiIvoji totiolku rUl pmtila ttí mtctii4 lt ií 1MsnU MUria&o lv
ivého Moiru ji'jí jvmrt m vybojoPl Joo VArh odofialwlii roen roťevřiii) uui vthU proti
vU vypliknie e nad í tracenouvřtru NVpovUniťhuU po Varl'4

jrolna
I

mehaU oři ote fvnk liu iiyoAio lut Ukkianttalitiu fvfuUvl £
3 Katit 'r (Umy (rub UU m

nudejt4ti o pohnout A jak e diva mluv I N právo Ihitily vy

U dl kwtiU Moeni tml i lillllllllllllllllillblllllliuilllllllllllllsllrlrováni1 protí
k s
i


